
 
 

COMUNE DI VILLASALTO 
Provincia di Cagliari 

UFFICIO TECNICO - Settore Lavori pubblici 

  _______________________________________________________________________________________________ 
C.so Repubblica n.61, 09040 Villasalto, tel. 070-956901, fax. 070-95690230, c.f. 01391410923 

URL: http://www.comune.villasalto.ca.it             E-Mail: ufficiotecnico.villasalto@interbusiness.it 

 
 
 
Prot. n° 131 
 
 

Programmazione delle risorse per “Spese per la realizzazione di 

opere e di interventi previsti dal Piano Stralcio del Bacino per 

l’Assetto Idrogeologico” relativo ai lavori di 

 

“Consolidamento statico muri di Via Napoli” 

 
C.U.P. B17H04000500002 

 

- RETTIFICA E PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA - 

PER BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICO DI SERVIZI TECNICI DI 

INGEGNERIA ED ARCHITATTURA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto l’articolo 11 comma 4 della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5 “Procedure di 

aggiudicazione degli Appalti pubblici di lavori, forniture e servizi”, l’art. 91 del D.Lgs 
163/2006 e ss.mm.ii. ; 
Vista la Determinazione del Direttore di Servizio della R.A.S. n. 49825/3910 del 
30/12/2009 ed il disciplinare di attuazione ad essa allegata con il quale è stato 

destinato al Comune di Villasalto un contributo complessivo di € 350.000,00; 
Visto il “Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento di incarico di 

servizi tecnici di ingegneria ed architettura” e relativi allegati pubblicato in data 
14.12.2010; 
 

RENDE NOTO 

 

che l’Amministrazione Comunale intende rettificare il “Bando di gara mediante 

procedura aperta per l’affidamento di incarico di servizi tecnici di ingegneria ed 
architettura” e prorogarne i termini di scadenza. 
 
Pertanto avendo riscontrato errori materiali nella compilazione del bando di gara e 
nell’allegato schema di parcella, si apportano le seguenti modifiche al bando di 
gara: 
 
 



          COMUNE DI VILLASALTO – Provincia di Cagliari                           UFFICIO TECNICO - Settore Lavori Pubblici 

 

_______________________________________________________________________________________________
C.so Repubblica n.61, 09040 Villasalto, tel. 070-956901, fax. 070-95690230, c.f. 01391410923 

URL: http://www.comune.villasalto.ca.it             E-Mail: ufficiotecnico.villasalto@interbusiness.it 
 

2 

 
1. Importo presunto complessivo degli onorari (al netto di I.V.A. 20% e 

C.N.P.A.I.A.) da porre a base di gara delle prestazioni è di € 42.077,91, come 
da schema di parcella corretto ed allegato al presente avviso, e sul quale 
andrà applicato il ribasso percentuale offerto dal partecipante in sede di 
gara; 

2. In merito ai requisiti di partecipazione, si specifica che ai sensi dell’articolo 42 
comma  1 lettera “a” del D. Lgs. 163/2006 la capacità tecnica può essere 
dimostrata con l’elenco dei servizi pubblici o privati prestati, secondo  le 

modalità indicate nel Bando di Gara alla lettera “g” del punto “3 – Modalità 
di presentazione delle istanze”; 

3. In merito ai requisiti di partecipazione, si specifica che i partecipanti, qualora 
liberi professionisti singoli o associati, devono essere in possesso di Diploma di 
Laurea, e/o laurea specialistica - magistrale e/o laurea triennale in Ingegneria 
e/o architettura e/o titoli equivalenti o equipollenti per legge; 

4. In merito all’obbligatorietà di indicare, come co-progettista, almeno un 
professionista iscritto all’albo professionale da meno di cinque anni, si 

specifica che ai sensi della Circolare Assessoriale Regionale LLPP n. 2075 del 
01.08.2008 l'obbligo del giovane professionista come co-progettista deve 
intendersi in questa fase limitato ai soli operatori che, per propria scelta 
organizzativa, intendano partecipare in raggruppamento. 

5. I termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
sono prorogati di ulteriori 17 giorni, pertanto la domanda di partecipazione 
unitamente alla documentazione amministrativa dovrà pervenire con 
qualsiasi mezzo, pena l’esclusione, entro le ore 12:00 del 31/01/2011 al 
Comune di Villasalto-Corso Repubblica 61 e secondo le modalità indicate nel 
bando di gara; 

6. Sono altresì prorogati i termini della scadenza per l’effettuazione del 
sopralluogo e pertanto l’attestato di avvenuto sopralluogo e presa visione 
della documentazione sarà rilasciato dall’ufficio tecnico comunale entro e 
non oltre le ore 12.00 del 27.01.2011;  

7. I partecipanti che, a seguito della presente rettifica, volessero modificare 
l’offerta economica già presentata ovvero volessero annullare la 
presentazione della stessa offerta, possono inviare al Comune di Villasalto la 
seguente documentazione: 

- Modello E – OFFERTA ECONOMICA SOSTITUTIVA, sottoscritta da 
chiunque abbia sottoscritto la precedente offerta economica, 

contenente copia di documento di identità dei sottoscriventi e 
l’espressa dicitura della sostituzione dell’offerta precedentemente 
presentata e l’indicazione  della nuova offerta con il ribasso 
percentuale offerto sull’importo posto a base di gara pari a € 42.077,91 
(al netto di I.V.A. 20% e C.N.P.A.I.A. 4%), ovvero la rinuncia alla 
partecipazione alla gara.  

- Il Modello E dovrà essere inserito entro una busta chiusa sigillata e 
controfirmata sui lembi di chiusura, indirizzata al Comune di Villasalto, 
Corso Repubblica 61 – 09040 Villasalrto (CA) e recante all’esterno i dati 
del mittente e la seguente dicitura: <<BUSTA SOSTITUTIVA C – NON 

APRIRE – Contiene offerta economica sostitutiva per la partecipazione 

alla gara di affidamento di incarico di servizio di Ingegneria e 

Architettura relativo ai lavori di Consolidamento statico di Via Napoli>>. 

 



          COMUNE DI VILLASALTO – Provincia di Cagliari                           UFFICIO TECNICO - Settore Lavori Pubblici 

 

_______________________________________________________________________________________________
C.so Repubblica n.61, 09040 Villasalto, tel. 070-956901, fax. 070-95690230, c.f. 01391410923 

URL: http://www.comune.villasalto.ca.it             E-Mail: ufficiotecnico.villasalto@interbusiness.it 
 

3 

Le buste contenenti “L’offerta economica sostitutiva” dovranno pervenire 
entro le ore 12:00 del 31/01/2011 al Comune di Villasalto-Corso Repubblica 

61; 

8. Rimane in ogni modo valido, fino alla data di scadenza per la presentazione 
delle offerte del presente bando, il Modello Allegato D per l’offerta 
economica. In tal caso l’offerta del ribasso percentuale sarà applicata al 
nuovo importo calcolato in € 42.077,91 (al netto di I.V.A. 20% e C.N.P.A.I.A. 
4%); 

9. L’apertura delle offerte sarà effettuata con le modalità precedentemente 
esposte nel bando il giorno martedì 1 febbraio 2011; 

10. Il presente avviso di rettifica e proroga dei termini di scadenza, unitamente 
alla modulistica e al nuovo schema di  parcella, è pubblicato all’Albo pretorio 
e sul sito istituzionale del Comune all’Indirizzo: 
http://www.comune.villasalto.ca.it e sul sito istituzionale della Regione 
Autonoma della Sardegna all’indirizzo: http://www.regione.sardegna.it; 

11. Per quanto non specificato nel presente avviso restano valide le prescrizioni 
indicate nel “Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento di 

incarico di servizi tecnici di ingegneria ed architettura” e relativi allegati 
pubblicato in data 14.12.2010;  

 

 

 
 
Villasalto, lì 11/01/2011 
 
 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

- Geom. Marco Olla 
 

 
 
 

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL’AREA TECNICA 
- Sindaco- Prof. Giorgio Murtas 

 


